遗失声明
世茂城二期 30 栋 604，商品房购买

合同遗失，特此声明，业主赖纯润。

尽管近两

个月来国内资

本市场调整压力不减，

但龙头房企却受到实力

投资者的热捧。6 月 2

日，中国恒大发布公告，

第一轮增资及第二轮增

资合计引入资本金共

700 亿已全部到账，并

已完成验资及工商变更

登记。两轮引战远超市

场预期，且资金到位如

此迅速，显示出投资者

对恒大实力

的认可。

2
2017 年 6 月 7 日 星期三 责编：袁志彬 美编：鲁敏

焦点 Focuses

海通证券房地产分析师涂力磊认为，恒

大此次引入的战略投资者实力强大，随着

700 亿战投落地，预计其净负债率将大幅下

降，并推动公司实现更高速增长。

700亿战投资金快速到位

继 1 月 2 日成功引入 305 亿战略投资

后，恒大于 6 月 5 日发布公告，其附属公司

恒大地产与第二轮战略投资者签订投资协

议，引入投资 395 亿(人民币，下同)。至此，恒

大地产合共引入 700 亿战投资金，战略投资

者将持有恒大地产约 26.12%股权。

“虽然面对国内房地产调控收紧以及资

本市场调整加剧的不利环境，但恒大仅用一

天时间便完成验资及工商变更登记，资金到

账速度远快于正常的企业股权融资，投资者

对恒大引战反应热烈显露无遗。”一位投行

人士向记者表示。

“恒大此次引入战投的融资规模巨

大，甚至高于万科上市以来在二级市场的

融资总额”，涂力磊认为，其战略投资者实

力强大，包括深圳国资（深业集团）、地方

国企（山东高速）、上下游龙头企业（深圳

广田）等。重要合作伙伴的参与，有利产业

链上下利益绑定一致，发挥合力保证企业

高速发展。

资本结构持续优化

“尽管自上市以来，恒大销售规模增长

迅猛，去年更以 3734 亿销售额登顶国内房

企一哥，但也因负债水平较高受到投资者的

关注。”上述投行人士认为，此次获得战略投

资者垂青，是因为他们看到恒大正通过赎回

永续债等举措实现资本结构持续改善。

在引入 700 亿战投资金后，恒大净资产

将大幅增厚，资本实力大增的同时带动净负

债率下降。以恒大 2016 年的财报测算，在引

战完成后，恒大净负债率将由 119.8%大幅

下降至 61.2%。

摩根士丹利研究报告还指出，预计恒大

将加快赎回永续债的步伐。据恒大 5 月 4 日

发布公告，公司已赎回永续债 561.8 亿元，

完成 50%永续债的赎回，计划年内将赎回

70%的永续债，明年全部还清，这意味着恒

大负债率还将进一步下降。

盈利增长进入快车道

在资本结构改善的同时，恒大盈利能力

有望实现大幅提升。上述投行人士认为，由

于永续债的利息支出需要在当期税后利润

中扣除，一度对恒大归属股东利润造成负面

影响。随着公司偿还 561.8 亿永续债，归属

股东利润至少增加 50 亿。若接下来将永续

债全部还清，释放的股东利润将超百亿，这

对于投资者来说是实打实的利好。

此外，恒大销售在维持高增长势头的同

时，销售均价稳步上升，有望带来更大的盈

利空间。资料显示，今年前 4 月恒大实现累

计销售额 1447.8 亿，同比大增 63%。销售均

价从 1 月的 8805 元/平方米上涨至 10288
元/平方米，同比上涨 16.8%。

根据恒大地产 2017-2019 年的业绩承

诺，未来三年合约销售额分别为 4500 亿、

5000 亿、5500 亿，扣非后的归母净利分别为

243 亿、308 亿、337 亿，并将每年净利润最少

68%用于分红。涂力磊预计，恒大完成业绩

承诺可期。

“恒大拥有 2.29 亿平米的土地储备以及

在深圳、东莞等地的旧改布局，加上 700 亿

战投的落地，将为业绩增长爆发奠定基础。”

涂力磊认为。 渊新华网冤

姻 欣玫

如今，新电商已成为经济发展新动能中

的重要力量。而在经济新常态下，电商也正

不断摸索创新模式。面对“大众创业”、“草根

创业”新浪潮，迎合“万众创新，人人创新”新

势态，众乐城应运而生。

众乐城是广西百巨互助电子商务有

限公司倾力打造的一个创业型电子商务

平台。自 2016 年 12 月 18 日众乐城 2.0 版

测试启动以来，众乐城市场开拓飞速发

展，如星星燎原之火，辐射全国，已经进入

快车道。

众乐城崛起 备案获批准

众乐城在推动我国实体经济健康向前

发展的同时，倾力打造互联网最具影响力的

创业平台。经过 1.0 版本的互助购物，现阶

段 2.0 版本的免费入口，到即将进入的 3.0
版本新零售，按照全国市场布局，即将在桂

林、柳州、广州、成都、重庆等地铺开“火烧燎

原”战略之势。

2017 年 5 月 24 日，广西南宁经济技术

开发区管理委员会向广西百巨互助电子商

务股份有限公司发布了《关于给予众乐城项

目备案的通知》，依据《南宁市企业投资项目

备案暂行办法》和有关法律、法规的规定，经

研究，给予众乐城项目登记备案。

通知表示，众乐城项目符合国家、自治

区、南宁市有关法律法规，相关产业政策（符

合《产业结构调整指导目录》允许类）。

南宁经济技术开发区管理委员会发布

“众乐城项目备案的通知”，为正在建设并飞

速发展的众乐城全网络购物平台，在立志

“打造互联网最具影响力的创业平台”、“推

动中国经济新常态发展”的进程中，注入了

强大的新动力。

众建一座城 乐享几代人

以“推动中国经济新常态发展”为企业愿

景。以“互帮互助，互敬互爱，共建共享，共创

共荣”为合作理念。众建一座城，必将乐享几

代人。

依托政府提出的“大众创业、万众创新”

的双创战略，以“共享经济一次分配”为核

心，众乐城通过自创“链态共享互消商业模

式”，让用户在消费转经营的过程中通过互

帮互消的方式自动获得订单导流和商家分

润。

帮助消费者变为消费商。众乐城基于

“大众参与，互帮互助”的创业理念，把单纯

的消费者转变为消费商，消费的同时也在销

售，把空闲的资金用于帮助急需帮助的创业

者，快速实现个人财富的积累。

帮助商家之间实现产品共享。商家把自

己的产品放到众乐城平台，然后给出一个分

润，与其他商家进行共享，把用户吸引到平

台，商家终生锁定用户；当用户购买非本商

家产品，该商家也可以获得对应的分润，额

外增加收入，因商家经营的产品不同而形成

生态圈，从而实现商家之间产品共享，资源

共享。

帮助中小企业快速发展。众乐城旨在为

中小企业提供一个大流量的售卖平台，通过

“订单分配”的形式，快速为企业带来订单引

流，实现企业快速健康发展。

推动实体经济健康发展。众乐城以实体

经济为基石，通过互联网渠道，激活实体经

济的创新销售模式，让实体店单纯的线下销

售转变为线上线下结合的多元化发展。给互

联网创业注入了新鲜的血液，标志着一个崭

新的互联网创业消费商的时代到来，同时也

标志着众乐城“打造互联网最具影响力的创

业平台”开拓市场迈出了重要的一步。

线上升级 线下拓展

众乐城承载使命与担当，帮助中小企业

快速发展，解决广大商家的产品销路问题，

深受商家好评。经过 1.0 版互消购物，2.0 免

费入口，3.0 测试新零售，平台将用三年时间

陆续推出 4.0 版到 5.0 版。

为了让众乐城所有掌柜得到全面的提

升和体验，众乐城运营团队即将开启众乐城

3.0 版本，众乐城 3.0 是在众乐城 2.0 线上商

品种类和会员人数形成规模的基础上进行

线下拓展，提升购物和创业体验。目前首家

线下体验店即将在南宁市建政路开业，给用

户带来全新的购物创业体验。

帮助有梦想的人快速创业，为社会大众

提供新型创业平台，激发不同层面人们的创

业精神和创新基因，进而推动实体经济新发

展。众乐城无论线上还是线下，让人们在创

造财富的过程中，更好地实现精神追求和自

身价值。

未来，众乐城将用更好的方式，更快的

速度整合资源。众乐城将造就速度的超越，

集结“最和谐的一群人”，在新的一年创造新

的奇迹。

本报讯 渊记者 王镜榕冤 在日前召开的

“2017 年国家科技重大专项组织实施推进

会”上，中共中央政治局委员、国务院副总

理刘延东强调，重大专项启动实施十年来，

聚焦国家战略目标，取得了一大批重大标志

性成果，显著提升了我国科技和产业核心竞

争力，为推进供给侧结构性改革、增强我国

的综合国力提供了重要支撑。

刘延东强调，实施重大专项是提升我

国创新能力和实现跨越发展的必由之路，

要面向需求，攻克更多核心关键技术，加

快推进成果转化应用和产业化。希望各有

关方面以“咬定青山不放松”的信心和决

心，高质量、高效率地推进专项组织实施，

谱写我国科技事业发展新篇章，以优异成

绩向党的十九大献礼。

对此，北京东方振动和噪声技术研究

所 （简称：东方所） 名誉所长应怀樵教授

表示，中国科学家要有在高科领域，立足

自主创新，跻身国际一流的自信和勇气。

“国外科学家能做到的，中国科学家也可

以做到。”同时，国家要出台更多的扶持政

策，鼓励和支持民办科研院所的蓬勃发

展；民办科研院所，也要有服务国家供给

侧改革，服务产业转型升级的大局意识。

在科技与产业对接上不断实现新突破。

应教授还介绍了东方所“虚拟仪器”自

主创新领先成果，“作为民办科研机构，东

方所的中国虚拟仪器 DASP 软件和 INV 移动

实验室系统研发，是与美国 NI 同步并行的，

其中自主创新 121 项新技术，20 多项达国

际领先水平，是研发最早且核心技术搞得最

好的科研成果。”

他说，对于大多数人来说，“虚拟仪

器”可能还是一个比较陌生的概念。我来

解释一下，它是指集数据采集和信号调理

器、信号处理技术与 PC 机技术于一体的

软件制造仪器。而在实际应用中，“虚拟

仪器”省去了大量昂贵和笨重的硬件材料

和人力物力、设备、厂房及能源，便于生

产、携带，目前已广泛应用于国防军工、

航天航空等多个部门，参与完成了火箭、

神舟飞船、大桥、高铁、地铁及大型建筑

和设备等上百项国家重大工程项目的测

试，为促进技术变革和推动新兴产业形

成，具有极其重大的经济和社会价值。此

外，东方所虚拟仪器产品已累计销往 2000
多家用户，经济效益超过 2 亿元，打破了

此类仪器长期依赖进口的局面，为国家节

省了数亿美元外汇。

将爱注入
品牌文化基因
图腾集团热心公益
十年不辍

本报讯 慈心为人、善举济世。日前，如皋

市在行政中心礼堂举行“爱心慈善宣传月”文

艺演出暨捐赠动员大会，江苏图腾集团现场

捐赠 20 万元，用于定向资助如皋贫困家庭。

这是该集团继前不久新疆助学活动后的又一

义举。据统计，江苏图腾集团创业以来热心公

益事业坚持十年不间断，累计捐款捐物近 500
万元人民币。

江苏图腾投资集团是一家电力、建材、

物流、投资多业并举的现代民营企业集团。穷

则独善其身，达则兼济天下。早在创业早期，

企业驾驶上发展快车道后，图腾人就热心公

益，坚持回报社会，每年拿出一定的经营利润

用于捐资助学、扶贫助困。与此同时，在企业

内部，图腾决策层注重将爱、孝、包容等传统

文化元素，注入企业品牌文化基因，企业形成

了“家”文化的发展理念，让全体发展成果惠

及每一个员工，提升全体员工的幸福指数。图

腾集团董事长沙剑深谙善待员工就是善待企

业，企业只有把员工放在心上，员工才能把企

业扛在肩上。

图腾集团 2016 年设立了“爱心基金”，

每年从企业利润中拿出 5%注入“图腾爱心基

金”中，及时救助各类因病致贫、因病返贫的

职工及周边困难群众。同时，将企业每年利润

的 50%作为企业员工的共享基金，为图腾员

工建立起高于行业和地区平均水平的薪酬体

系。

2016 年 9 月，图腾集团还把爱的种子播

撒到天山脚下，与新疆生产建设兵团农十师

签订了捐资助学的协议，每年捐资 2 万元，帮

助 12 名寒门学子完成中学学业。 渊周日照冤

瑞士理诺士酒店管理学院 5 日在上海发

布报告，预计未来数年中国中高端酒店行业

将快速发展，而该领域的竞争也将白热化。

报告称，中国的传统酒店业正经受着“互

联网+”时代下新产业模式的巨大冲击，众多

酒店面临着巨大的挑战，转而瞄准中高端市

场，以求转型突围。近年来，无论是老牌经济

型酒店，还是高端酒店都纷纷出招，通过收购

和并购整合市场资源，不断向中高端市场渗

透。

老牌酒店集团首旅合并了经济型连锁酒

店公司如家酒店以后，为了更精准定位中高

端市场，在 2016 年推出了如家商旅、和颐至

尊等中高端新品牌。“升级改造后的中端酒店

每个可用房间的收入预计将提升 1.3 到 1.8
倍”，首旅酒店在其财报中预测。

其他经济型连锁酒店铂涛、汉庭等，也在

不断加大转型中高端品牌的力度，试图寻求

新的利润点。铂涛集团将西班牙巴塞罗集团

这一享誉欧洲的酒店品牌引进中国，接着又

推出了高端酒店品牌群 LifestyleLab，这一系

列的举动被业内人士解读为铂涛试图摆脱“7
天”和“经济型”标签的战略举措。

同时在这场市场逐鹿中，各大国际酒店

集团也不甘落后：法国雅高集团结盟华住、万

豪国际与东呈酒店联合推出万枫酒店、希尔

顿引进两个定位中端的品牌等，都显示出中

高端市场正成为各大酒店品牌的“香饽饽”。

柏高酒店集团总裁王松志表示，未来 3
至 5 年内，中国中高端酒店行业将出现“井喷

式发展”。瑞士理诺士酒店管理学院首席执行

官索尼亚·塔塔称：“中高端市场快速发展的

背后，正是中国不断增长的中产阶级以及市

场消费观念的改变，未来我们将看到这个领

域出现白热化的竞争。”

渊姜煜冤

国内成品油零售市场近期再起波澜。

记者从业内获悉，由中石化、中石油

两家主营单位牵头发起的一轮降价潮正

在多地加油站上演，民营、社会加油站被

迫跟进，由此引发一场激烈的市场份额争

夺战。

在业内看来，此举是国内成品油供应

过剩、需求低迷、零售高利润乃至共享单

车普及等多重因素所致。此外，也不排除

与中石化销售公司在境外 IPO 前夜冲销

量有关。

多地汽柴油价格战打响

“从 5 月份开始，中石化及中石油加油

站的汽柴油零售价格战就悄然打响，优惠

幅度空前，多数在每升 1 元至 1.5 元。其

中，山东、河南、浙江、广东等地区的价格

战力度较大。”业内机构金联创成品油分

析师王延婷对记者如是说。

记者从中石化获悉，该集团旗下江苏

石油分公司最近联手江苏省农机局，推出

“助耕惠农”多项举措，为数十万台农机提

供幅度约 10%的价格优惠。

此外，德州市农机局近期也和中石化

德州石油分公司共同研究并制定了“三

夏”农机用油保供惠农政策：6 月 1日至 6
月 15 日期间，全市 84 座加油站 0 号柴油

每升限时优惠 1元。

中石化安徽池州石油公司则在市区

规模较大的几座加油站实行“错峰加油有

优惠”活动，优惠幅度约每升 0.3 元。统计

数据显示，实施错峰加油后，95 号汽油平

均日销量增长 20%左右，最高增长 39.8%。

另据了解，山东淄博部分中石化加油

站最近的优惠力度已达到 1.2 元/升，在一

些竞争更为激烈的地方甚至出现 2.3 元/
升的优惠幅度。而中石油加油站也“不甘

落后”，纷纷打出降价广告吸引客户。

例如，中石油驻马店分公司所属加油

站推出 0 号柴油价格直降优惠；福建中石

油所属加油站则推出微信支付随机立减

等优惠措施。

值得注意的是，这是中石化多年来罕

见地主动加入成品油销售价格战，且优惠

幅度大、持续时间久。以往，作为国内成品

油零售老大的中石化凭借加油站网络、油

品质量等优势，很少参与多由民营油站主

导的价格战。

多重因素激荡成品油零售市场

“这是国内炼厂产能不断增加的结

果。”王延婷告诉记者，截至目前国内炼厂

产能已突破 8 亿吨，成品油供应量大幅攀

升，但受低迷的市场制约，下游需求整体

表现不容乐观。供需形势的失衡使得零售

市场倍感压力。

她表示，进入 2017年，主营单位零售市

场销量出现明显滑坡，加大促销力度也是增

加销量、抢占市场份额的有效途径之一。

随着高温天气来袭，户外作业受到影

响，而今年休渔期又较往年延长一个月，

这些都抑制了柴油需求。另一方面，共享

单车的普及应用也对汽油消费产生负面

影响。

与此同时，当前零售环节正处在高利

润的黄金时期，使得油品降价空间较大。

据金联创监测，5 月国内 92 号汽油理论零

售利润大致在 1906 元/吨，柴油理论零售

利润大致在 1456 元/吨，加油站利润可观。

尽管优惠力度不断加大，却依然有利可

图。

另一位不愿具名的券商研究员则告诉

记者，此次价格战发生的背景首先是国内

汽油表观需求累计同比增速首次出现负

值，显著区别于过去几年表观需求增速

10%左右的常态。预计汽油需求增速未来

几年将下一个台阶，令国内成品油过剩压

力越来越大。其次，地炼进口原油使用权

去年放开后摆脱了原料束缚、开工率大幅

提升，这也使得市场上成品油流通量大增，

冲击市场。此外，国内外价差引发的广东

福建沿海成品油走私也成为影响成品油

供需平衡的因素之一。

在他看来，随着民营炼厂未来几年的

大规模投产，国内成品油过剩还会更严重。

“据我们了解，中石化此次价格战已成

功挤占了部分社会加油站的份额，导致后

者上月销量下降近 40%。通过这轮价格

战，中石化让所有人看到了其加油站在品

牌服务、区域位置上的绝对优势，也让人

看到了‘两桶油’并非船大不好掉头，并非

不能参与市场化竞争，证明了其销售策略

也可以更加灵活。”该研究员说。

他还表示，此次降价不排除和中石化

销售公司在境外 IPO 前夜冲销量有关。

渊来源院上证报冤

700 亿战投资金“火速”到位
恒大引战获多家实力机构热捧

众乐城 演绎电商时代“互联网 + 创业机遇”

成品油掀起价格战：两桶油带头
每升优惠 1 元至 1.5 元

东方所“虚拟仪器”
为国家节省
数亿美元外汇

报告称未来数年
中国中高端酒店行业
竞争将白热化